EDITAL 02/2026 -   UENP/PROEC

PROJETO DE EXTENSÃO AURORA UENP-CCP – ETAPA II

Convocação de Bolsistas

A Universidade Estadual do Norte do Paraná,

por meio da Pró-Reitoria de Extensão, torna

pública a seleção de estudante de graduação e

profissional recém-formado para concessão de

bolsas de extensão, para o PROJETO DE

EXTENSÃO AURORA UENP-CCP – ETAPA II,

vinculado à Secretaria da Ciência, Tecnologia e

Ensino Superior - SETI.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

(PROEC), no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital 26/2025, de resultado final,

TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DA CANDIDATA SELECIONADA para apresentação dos

documentos:

1. Candidato convocado:

1.1​ALUNO DE GRADUAÇÃO - Pedagogia.

Ordem Nome  Resultado

3 Fabiana Ferreira de Lima Classificada em 3º Lugar

2. INFORMAÇÕES SOBRE A ATRIBUIÇÃO DE BOLSA

2.1 O candidato deverá enviar, via o formulário https://forms.gle/k6XrmqAY6Z34XSZE6  até o dia 04

de fevereiro de 2026, separadamente, os seguintes documentos:

•​ Termo de Compromisso do bolsista – Documento enviado por e-mail ;

•​ Comprovante de residência (conta de água ou luz).

•​ Cópia de RG, CPF e/ou Carteira de Habilitação.

•​ Comprovante da conta bancária (conta corrente do Banco do Brasil).

•​ Cópia do Diploma de Graduação (frente e verso) ou Declaração de Conclusão de Curso de

Graduação.

•​ Declaração de matrícula contendo número da matrícula e data de ingresso na Universidade,

disponível no SUAP/UENP, no caso de estudante de graduação.

•​ Declaração de não acúmulo de bolsa (preencher e assinar) – Documento enviado por e-mail.

https://forms.gle/k6XrmqAY6Z34XSZE6

2.2 O candidato deverá se apresentar no dia 02 de janeiro de 2026, às 09h, na sala 03 do Bloco I –

no Campus de Cornélio Procópio, Rodovia PR 160, Km 0 (saída para Leópolis).

3 OUTRAS INFORMAÇÕES

3.1 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail: vanessaludka@uenp.edu.br .

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 03 de fevereiro de 2026.

Prof
.
Dra. Vanessa Maria Ludka

 Coordenadora do projeto

Original assinado

Prof. Dr. Rui Gonçalves Marques Elias

Pró-reitor de Extensão e Cultura

Original assinado

mailto:vanessaludka@uenp.edu.br

	Prof. Dra. Vanessa Maria Ludka
	 Coordenadora do projeto
	Prof. Dr. Rui Gonçalves Marques Elias
	Pró-reitor de Extensão e Cultura